SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE (48) 3721-9321 - FAX (48) 3721-9672

E-mail: direcao.ccb@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 205/2014/CCB, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014.

Composição da Banca Examinadora do Concurso

Público para o cargo de professor efetivo da área de

conhecimento Parasitologia / Biologia Molecular de

Parasitos e Vetores.

A Diretora do Centro de Ciências Biológicas, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais, e considerando a aprovação do Colegiado do Departamento em

reunião realizada em 11/12/2014 e a aprovação ad referendum do Conselho da Unidade em

12/12/2014,

RESOLVE,

Tornar pública a composição da banca examinadora para o concurso público

abaixo relacionado, objeto do Edital 299/DDP/2014,

Departamento: Microbiologia, Imunologia e Parasitologia

Área/subárea de Conhecimento: Parasitologia / Biologia Molecular de Parasitos e Vetores

Classe: Adjunto A

Regime de trabalho: Dedicação Exclusiva – DE

Processo 23080.047160/2014-89

Prof. Dr. Oscar Bruna-Romero UFSC Presidente

Profa. Dra. Vanete Soccol UFPR Membro Titular Externo

Prof. Dr. José Roberto Meyer

Fernandes

UFRJ Membro Titular Externo

Prof. Dr. Maurílio José Soares ICC–Fiocruz-PR Membro Suplente Externo

Prof. Dr. Adair Roberto Soares dos

Santos

UFSC Membro Suplente Interno

SONIA GONÇALVES

DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS